Stellenausschreibung der Ortsgemeinde Pfaffen-Schwabenheim



Die Ortsgemeinde Pfaffen-Schwabenheim liegt am Fuße des Bosenbergs in Rheinhessen, nur wenige Kilometer von Bad Kreuznach entfernt. Die sehr gute verkehrliche Anbindung eröffnet den schnellen Weg in die Ballungszentren, Mainz, Wiesbaden und Frankfurt. Auch die attraktiven Städte wie Ingelheim, Bingen, Kaiserslautern und Koblenz sind schnell mit dem Pkw zu erreichen. Wir sind eine prosperierende Gemeinde die u.a. von jungen Familien stark nachgefragt wird. Gemeinsam mit unserer Nachbargemeinde Badenheim realisieren wir daher einen

dreigruppigen Erweiterungsbau mit Mensa und Frischküche.

Ab Januar 2021 werden insgesamt 7 Gruppen mit 130 Kindern in Betrieb sein.

Die Ortsgemeinde Pfaffen-Schwabenheim hat daher zum Januar 2021

4,5 Stellen als Erzieherin/Erzieher in Voll-/Teilzeit

sowie ab März 2021 die Stelle der Kita-Leiterin/des Kita-Leiters

zu besetzen.

Wir wünschen uns von Ihnen neben einer abgeschlossenen Ausbildung als staatlich anerkannte/r Erzieherin/Erzieher Aufgeschlossenheit, Engagement, Teamfähigkeit und Zuverlässigkeit, einen liebevollen und empathischen Umgang mit Kindern sowie eine kooperative und vertrauensvolle Zusammenarbeit mit den Eltern.

Im Team erwarten wir die Bereitschaft bei der pädagogischen Konzeptentwicklung mitzuarbeiten sowie die Bereitschaft zur beruflichen Weiterbildung.

Wir bieten Ihnen:

- einen Arbeitsplatz an dem Sie Ihre erlangten Kenntnisse und Qualifikationen in den Arbeitsalltag mit einbringen können.
- Raum für fachliche Weiterbildungsmöglichkeiten
- Ein motiviertes Team und ein angenehmes, kollegiales Arbeitsklima
- Bezahlung nach dem TVöD

Es besteht grundsätzlich die Möglichkeit zur Teilzeitbeschäftigung.

Wichtig: Nach dem Infektionsschutzgesetz ist im Falle einer Einstellung ein Nachweis über ausreichenden Impfschutz oder Immunität gegen Masern für Bewerberinnen und Bewerber, die nach dem 31.12.1970 geboren sind, erforderlich.

Ihre Bewerbung mit Lebenslauf richten Sie bitte auf dem Postweg oder per e-mail bis **spätestens 20.08.2020** an die Ortsgemeinde Pfaffen-Schwabenheim, Klostergasse 4, 55546 Pfaffen-Schwabenheim, e-mail: ortsbuergermeister@pfaffen-schwabenheim.de. Weitere Informationen erhalten Sie von der Leiterin der Kindertagesstätte, Frau Gallon unter der Tel. Nr. 06701-7414. Sie haben selbstverständlich die Möglichkeit auch einen Termin mit der Leiterin zu vereinbaren.

Für die Ortsgemeinde Hans-Peter Haas Ortsbürgermeister